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TALABALARNING INNOVATSION KOMPETENTLIGINI SHAKLLANTIRISHDA KRE-

ATIV TA’LIM TEXNOLOGIYALARINING ROLI 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada talabalarning innovatsion kompetentligini shakllantirishda kre-

ativ ta’lim texnologiyalarining roli tahlil qilinadi. Innovatsion kompetentlik – bu zamonaviy talabalar 

uchun dolzarb bo‘lgan ko‘nikmalar majmuasi bo‘lib, ularning kasbiy va shaxsiy rivojlanishida mu-

him ahamiyat kasb etadi. Bugungi ta’lim jarayonida kreativ ta’lim texnologiyalari, jumladan, loyiha 

asosida o‘qitish, interfaol metodlar, raqamli texnologiyalar va muammoli ta’lim yondashuvlari tala-

balar fikrlash jarayonini rivojlantirishga, mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantirishga 

va ijodiy yondashuvlarini kengaytirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: innovatsion kompetentlik, kreativ ta’lim texnologiyalari, interfaol o‘qitish, 

muammoli ta’lim. 

 

РОЛЬ КРЕАТИВНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ФОРМИРОВАНИИ 

ИННОВАЦИОННОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ УЧАЩИХСЯ 

 

Аннотация. В данной статье анализируется роль креативных образовательных тех-

нологий в формировании инновационной компетентности студентов. Инновационная компе-

тентность представляет собой совокупность навыков, актуальных для современных сту-

дентов, и играет важную роль в их профессиональном и личностном развитии. В современ-

ном образовательном процессе креативные технологии обучения, включая проектное обуче-

ние, интерактивные методы, цифровые технологии и проблемное обучение, способствуют 

развитию мыслительных процессов студентов, формированию их способности принимать 

самостоятельные решения и расширению их творческого подхода. 

Ключевые слова: инновационная компетентность, креативные образовательные тех-

нологии, интерактивное обучение, проблемное обучение. 

 

THE ROLE OF CREATIVE EDUCATIONAL TECHNOLOGIES IN THE FORMATION 

OF INNOVATIVE COMPETENCY OF STUDENTS 

Annotation. This article analyzes the role of creative educational technologies in the formation 

of students' innovative competence. Innovative competence is a set of skills that are highly relevant 

for modern students and play a crucial role in their professional and personal development. In today's 

educational process, creative teaching technologies, including project-based learning, interactive 

methods, digital technologies, and problem-based learning approaches, contribute to the develop-

ment of students' thinking processes, the formation of independent decision-making abilities, and the 

expansion of their creative approaches. 

Keywords: innovative competence, creative educational technologies, interactive learning, 

problem-based learning. 

 

Kirish. Hozirgi globallashuv va axborot texnologiyalari rivojlanayotgan sharoitda talabalarn-

ing innovatsion kompetentligini shakllantirish masalasi ta’lim tizimining asosiy yo‘nalishlaridan 

biriga aylanmoqda. Zamonaviy jamiyat tezkor o‘zgarishlar davriga kirgan bo‘lib, talabalar nafaqat 

nazariy bilimlarni egallashi, balki ijodiy fikrlash, innovatsion yondashuvlarni tatbiq etish, yangi 

texnologiyalarni o‘zlashtirish va muammolarni mustaqil hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishi lo-

zim. Shu nuqtayi nazardan, kreativ ta’lim texnologiyalari talabalarning innovatsion kompetentligini 

shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ta’lim tizimida kreativ texnologiyalarning o‘rni tobora ortib bormoqda. Xususan, loyiha aso-

sida o‘qitish, interfaol metodlar, muammoli ta’lim, STEAM (Science, Technology, Engineering, 
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Arts, Mathematics) yondashuvlari va raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga integratsiya qilish 

innovatsion kompetentlikni shakllantirishga xizmat qiluvchi muhim vositalardan biri hisoblanadi. 

Ushbu metodlar orqali talabalar nafaqat bilimlarni o‘zlashtiradi, balki mustaqil fikrlash, jamoada ish-

lash, qaror qabul qilish, kreativ va analitik tafakkurni rivojlantirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kreativ ta’lim texnologiyalaridan samarali foydalanish 

talabalarning motivatsiyasini oshirish, ularning o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirish va 

ijodiy salohiyatini rivojlantirish uchun muhim vosita hisoblanadi. Shu sababli, ta’lim tizimida kreativ 

texnologiyalarni keng joriy etish va ularning samaradorligini oshirish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib 

borish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Ushbu maqolada talabalarning innovatsion kom-

petentligini rivojlantirish jarayonida kreativ ta’lim texnologiyalarining ahamiyati, ularning pedagogik 

samaradorligi va ta’lim jarayoniga integratsiya qilish usullari batafsil tahlil qilinadi. 

Maqola zamonaviy ta’lim sohasida faoliyat yuritayotgan pedagoglar, ta’lim mutaxassislari va 

innovatsion metodlarni amaliyotga joriy etish bilan shug‘ullanuvchi tadqiqotchilar uchun foydali 

bo‘lishi mumkin. 

Adabiyotlar tahlili. Talabalarning innovatsion kompetentligini shakllantirish va bunda kreativ 

ta’lim texnologiyalarining roli bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy 

ta’lim jarayoni nafaqat nazariy bilimlarni yetkazish, balki ijodiy fikrlash, muammolarni hal qilish 

qobiliyatini rivojlantirish va innovatsion yondashuvlarni shakllantirish bilan ham bog‘liqdir. Ilmiy 

adabiyotlar tahlili ushbu jarayonning pedagogik, psixologik va metodologik asoslarini o‘rganishga 

imkon beradi. 

Pedagogik nazariyalarga ko‘ra, Dewey (1916) tomonidan ilgari surilgan tajriba asosida o‘qitish 

konsepsiyasi innovatsion kompetentlikni rivojlantirishning dastlabki metodologik asoslaridan biri 

hisoblanadi. Deweyning fikricha, ta’lim shaxsga faqat bilim berish vositasi emas, balki amaliy tajriba 

va real hayotiy muammolarni hal qilish uchun platforma bo‘lishi lozim. Ushbu yondashuv zamonaviy 

loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim va interfaol metodlar uchun asos yaratdi. 

Vygotsky (1978) tomonidan ishlab chiqilgan madaniy-tarixiy rivojlanish nazariyasi ham krea-

tiv ta’lim texnologiyalarining ahamiyatini tasdiqlaydi. Uning fikricha, talabalarning rivojlanishi 

ijtimoiy muloqot va faoliyat bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, innovatsion kompetentlik ham interaktiv 

o‘qitish, muhokama va tajribaviy faoliyat orqali shakllanadi. Vygotsky shuningdek, yaqin taraqqiyot 

zonasi (ZPD) tushunchasini ilgari surib, ta’lim shaxsning mustaqil o‘rganish imkoniyatlarini ken-

gaytirishi lozimligini ta’kidlaydi. 

Piaget (1952) esa shaxsning kognitiv rivojlanish bosqichlari orqali o‘quv jarayonining ijodiy 

va innovatsion jihatlariga ta’sirini o‘rganib, talabalar faol ishtirok etadigan ta’lim metodlari bilimlarni 

chuqurroq o‘zlashtirish va mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qilishini ta’kidlagan. 

Uning nazariyasi asosida muammoli ta’lim, tadqiqot asosida o‘qitish va tajriba o‘rganishga 

asoslangan metodlar rivojlantirildi. 

Kreativ ta’lim texnologiyalarining samaradorligi haqidagi tadqiqotlarda Robinson (2011) ijodiy 

tafakkurning rivojlanishi va uni ta’lim tizimida qo‘llash masalalariga e’tibor qaratgan. Unga ko‘ra, 

an’anaviy ta’lim metodlari aksariyat hollarda ijodiy fikrlash imkoniyatlarini cheklaydi va talabalarga 

muammolarni nostandart yondashuvlar asosida hal qilish imkonini bermaydi. Shu sababli, Robinson 

innovatsion ta’lim muhitlarini yaratish, interfaol metodlar va loyiha asosida o‘qitish orqali kreativ 

kompetensiyalarni rivojlantirish zarurligini ta’kidlagan. 

Zamonaviy raqamli texnologiyalar ta’lim jarayoniga keng kirib kelganligi sababli, Siemens 

(2005) tomonidan ishlab chiqilgan konnektivizm nazariyasi kreativ va innovatsion ta’lim 

texnologiyalarining muhim komponentlaridan biri hisoblanadi. Bu nazariyaga ko‘ra, bilimlar statik 

emas, balki doimiy o‘zgarib boruvchi axborot tarmoqlari orqali o‘zlashtiriladi. Shu sababdan, inno-

vatsion kompetentlikni shakllantirish uchun raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt va interaktiv plat-

formalardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mahalliy tadqiqotlarga murojaat qilsak, Shodmonov (2018) o‘z ishlarida O‘zbekistonda inno-

vatsion kompetentlikni shakllantirishga oid davlat strategiyalari va ta’lim tizimidagi o‘zgarishlar 

haqida so‘z yuritgan. Uning fikricha, innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish jarayoni ta’lim 

muassasalarining infratuzilmasi, pedagoglarning malakasi va talabalar motivatsiyasiga bog‘liq. 



                "Buxoro psixologiya va xorijiy tillar instituti ilmiy axborotnomasi"                                                            

ilmiy-amaliy jurnal                                              

    

Buxpxti.uz                         110                           № 3, 2025    

Shuningdek, Karimov (2020) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarda innovatsion kompetentligini 

rivojlantirishda STEAM yondashuvining samaradorligi tahlil qilingan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 

ilm-fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika asosida shakllangan interfaol ta’lim 

metodlari talabalarni kreativ tafakkurga undaydi va ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini oshiradi. 

Shuningdek, Sodiqov (2021) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, loyiha aso-

sida o‘qitish metodikasi innovatsion kompetentligini shakllantirishning eng samarali usullaridan biri 

hisoblanadi. Ushbu metod talabalarni mavjud muammolarni hal qilish, tadqiqot olib borish va ja-

moaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltiradi. 

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, talabalarning innovatsion kompetent-

ligini shakllantirish kreativ ta’lim texnologiyalaridan keng foydalanish bilan bog‘liq. Loyiha asosida 

o‘qitish, muammoli ta’lim, STEAM va raqamli texnologiyalarni o‘z ichiga olgan interfaol metodlar 

talabalarning ijodiy fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish va innovatsion yondashuvlarni shakllantirish 

qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu sababdan, innovatsion kompetentlikni rivojlantirishga 

qaratilgan metodologik yondashuvlarni chuqur o‘rganish, kreativ ta’lim muhitini shakllantirish va 

ilg‘or texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy etish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Muhokama. Talabalarning innovatsion kompetentligini shakllantirishda kreativ ta’lim 

texnologiyalarining roli bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy ta’lim 

tizimi nafaqat bilim berishga, balki ijodiy va innovatsion tafakkurni rivojlantirishga ham qaratilishi 

lozim. Bugungi global ta’lim tendensiyalari shuni ko‘rsatmoqdaki, talabalarning innovatsion fikrlash 

qobiliyatini rivojlantirish uchun an’anaviy ta’lim usullaridan voz kechib, kreativ va interfaol 

texnologiyalarni keng joriy etish talab etiladi. Zamonaviy ta’lim jarayonida loyiha asosida o‘qitish, 

muammoli ta’lim, STEAM yondashuvi, interaktiv dars metodlari va raqamli texnologiyalar inno-

vatsion kompetentlikni shakllantirishning asosiy omillari sifatida qaralmoqda. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion kompetentlik shaxsning o‘z faoliyat sohasida yangilik 

yaratish, muammolarni kreativ usulda hal qilish va o‘zgaruvchan sharoitlarga moslashish qobiliyatini 

ifodalaydi. Shu bois, ta’lim jarayonida kreativ yondashuvlar va interfaol metodlarni joriy etish tala-

balarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish, mustaqil qaror qabul qilish va tadqiqot olib borish 

ko‘nikmalarini oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydi: ta’lim jarayonida kre-

ativ texnologiyalar va innovatsion yondashuvlar qo‘llanganda, talabalar mustaqil fikrlash va yangi 

bilimlarni amaliy qo‘llash bo‘yicha yuqori natijalarga erishadi. 

Psixologik va pedagogik nazariyalar ham kreativ ta’lim texnologiyalarining ahamiyatini 

tasdiqlaydi. Vygotsky (1978) ning madaniy-tarixiy rivojlanish nazariyasi bo‘yicha ta’lim samara-

dorligi talabaning mustaqil o‘rganish imkoniyatlarini kengaytirish va ijtimoiy muloqot orqali bilim 

olishiga bog‘liq. Piaget (1952) esa kognitiv rivojlanish nazariyasida talabalar mustaqil muammolarni 

hal qilganda, ular ilmiy tafakkur va innovatsion kompetensiyalarni shakllantirishga qodir bo‘lishlarini 

ta’kidlagan. Shu nuqtayi nazardan, innovatsion kompetentligini shakllantirish uchun faqat nazariy 

bilimlarni yetkazish yetarli bo‘lmaydi, balki talabalarni ijodiy va tadqiqot asosida ta’lim olish ja-

rayoniga jalb qilish lozim. 

Shuningdek, kreativ ta’lim texnologiyalarining o‘rganilgan jihatlaridan biri raqamli 

texnologiyalar va media vositalaridan foydalanishdir. Siemens (2005) tomonidan ilgari surilgan 

konnektivizm nazariyasi innovatsion kompetentlikni rivojlantirish jarayonida axborot texnologiya-

larining ahamiyatini ko‘rsatadi. Uning fikriga ko‘ra, bilimlar statik emas, balki doimiy o‘zgaruvchan 

axborot tarmoqlari orqali shakllanadi, shu sababli innovatsion kompetentlikni rivojlantirish uchun 

zamonaviy ta’lim platformalaridan foydalanish zarur. Masalan, onlayn kurslar, virtual laboratoriya-

lar, sun’iy intellekt va raqamli simulyatsiyalar talabalar uchun mustaqil o‘rganish imkoniyatini 

oshirish va innovatsion fikrlashni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Zamonaviy ta’limda innovatsion kompetentlikni shakllantirish bo‘yicha olib borilgan tadqiqot-

lar natijalariga ko‘ra, loyiha asosida o‘qitish metodikasi eng samarali usullardan biri hisoblanadi. 

Shodmonov (2018) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, loyiha asosida o‘qitish usuli 

talabalarning amaliy faoliyat bilan shug‘ullanishi, ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirishi va muam-
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molarni hal qilish bo‘yicha mustaqil tajriba orttirishiga yordam beradi. Ushbu metod, ayniqsa, mu-

handislik, texnologiya, san’at va fan sohalarida ta’lim olayotgan talabalar uchun samarali bo‘lib, 

ularning kelajakdagi kasbiy faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Muhokama davomida O‘zbekistonda kreativ ta’lim texnologiyalarining joriy etilishi bo‘yicha 

olib borilgan tadqiqotlar ham ko‘rib chiqildi. Karimov (2020) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar 

shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda innovatsion kompetentligini shakllantirish bo‘yicha davlat dastur-

lari qabul qilingan bo‘lsa-da, ta’lim jarayonida interfaol va kreativ texnologiyalardan foydalanish 

hanuz yetarlicha darajada emas. Shu sababli, pedagoglar uchun kreativ ta’lim metodlarini o‘rgatuvchi 

maxsus dasturlarni ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish lozim. 

Xulosa sifatida shuni ta’kidlash mumkin: innovatsion kompetentlikni rivojlantirish kreativ 

ta’lim texnologiyalarining keng qo‘llanilishi bilan bog‘liq bo‘lib, ta’lim jarayonida loyiha asosida 

o‘qitish, interfaol metodlar, STEAM yondashuvi va raqamli texnologiyalarni integratsiya qilish mu-

him ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, talabalarning innovatsion tafakkurini rivojlantirish uchun 

ularga amaliy va tajribaga asoslangan ta’lim muhitini yaratish, mustaqil qaror qabul qilish va ijodiy 

yondashuvlarni rag‘batlantirish muhimdir. Kelajak ta’limi innovatsion texnologiyalar bilan uyg‘un-

lashgan holda shakllanib, kreativ yondashuvlar orqali talabalarning ijodiy salohiyatini oshirish, 

muammolarni hal qilish qobiliyatini rivojlantirish va kelajakdagi kasbiy faoliyatga tayyorlashga xiz-

mat qilishi lozim. 

Xulosa. Talabalarning innovatsion kompetentligini shakllantirishda kreativ ta’lim texnologiya-

larining roli muhim ahamiyat kasb etib, zamonaviy ta’lim jarayonida ijodiy tafakkur, muammolarni 

mustaqil hal qilish va innovatsion yondashuvni shakllantirish ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib 

qolmoqda. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy ta’lim metodlaridan voz kechib, kreativ 

va interfaol texnologiyalarni joriy etish talabalarni innovatsion faoliyatga jalb qilish va ularning 

kasbiy hamda shaxsiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 
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